Betriebs- und Wartungsanleitung Baureihe 9
von Rohr Armaturen AG  Betriebs- und Wartungsanleitung
Baureihe 9                         02.2023 / 00        Seite 1
  Originalbetriebsanleitung
  © von Rohr Armaturen AG
  Alle Rechte vorbehalten
von Rohr Armaturen AG  Betriebs- und Wartungsanleitung
Baureihe 9                         02.2023 / 00        Seite 2

von Rohr Armaturen AG  Betriebs- und Wartungsanleitung
Baureihe 9                         02.2023 / 00        Seite 19
5 Typenschlüssel
VE  G P 10 F CB A A 3 M15 9.2 A 8. 25 C 6.3 SC
[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] [14] [15] [16] [17] [18] [19]
1. Eckventil
2. Sterilanschluss
3. Ventilart
4. Drosselelement
5. Nenndruck des Gehäuses PN
6. Anschluss
7. Werkstoff Gehäuse / Oberteil
8. Werkstoff Innenteile
9. Metall Balg
10. Oberfläche mediumberührende Teile
11. Membrane
12. Baureihe
13. Ausführungs-Index
14. Packungsarten
15. Nennweite
16. Hub in mm
17. Durchflusskennzahl (KVs)
19. Sonderausführung
18. Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen
von Rohr Armaturen AG  Betriebs- und Wartungsanleitung
Baureihe 9                         02.2023 / 00        Seite 20
6 Schnittzeichnungen
Nachfolgend werden einige Ausführungen des Ventiles dargestellt.
Weitere Ausführungen sind durch Kombination der unterschiedlichen
Komponenten möglich.
6.1 Teileliste
       * = Empfohlenes Ersatzteil / Verschleissteil
Position Benennung
1  Gehäuse
2 * Stiftschraube
3  Spindel mit Kegel
4  Spindel mit Kegel und Balg
5 * Membrane
6 * Membranteller
7 * Sechskantmutter
8  Oberteil
9 * Lagerbuchse
10 * Lagerbuchse
11 * Ring
12 * O-Ring
13 * Scheibe
14 * Sechskantmutter
15 * Verschlussschraube
16  Traverse
17  Nutmutter
18  Faltenbalg
19 * Sechskantmutter
20  Kupplung
21  Typenschild
22  Halbrundkerbnagel
23  Zwischenstück
24 * O-Ring
25 * Lagerbuchse
26 * Gleitlager
27 * Einpressring
28 * Lagerbuchse
von Rohr Armaturen AG  Betriebs- und Wartungsanleitung
Baureihe 9                         02.2023 / 00        Seite 21
6.2 BR9.2 Index A
von Rohr Armaturen AG  Betriebs- und Wartungsanleitung
Baureihe 9                         02.2023 / 00        Seite 22
6.3 BR9 Index A
von Rohr Armaturen AG  Betriebs- und Wartungsanleitung
Baureihe 9                         02.2023 / 00        Seite 23
6.4 BR9 Index C
von Rohr Armaturen AG  Betriebs- und Wartungsanleitung
Baureihe 9                         02.2023 / 00        Seite 24
6.5 BR9 Index C